

STANOWISKO PODJĘTE NA KONFERENCJI DELEGATÓW RODZINNEGO OGRODU
DZIAŁKOWEGO im. STEFANA ŻEROMSKIEGO W KIELCACH.

Delegaci reprezentujący ponad trzy tysiące działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. S. Żeromskiego w Kielcach po zapoznaniu się z projektem uchwały opracowanej przez Platformę Obywatelską zauważają, że ustawa w takim wydaniu szybko doprowadzi do likwidacji ogrodów działkowych.

Żeby nie być gołosłownym zaczniemy od teoretycznego uprawomocnienia się ustawy. PZD i zarządy ogrodów przestają istnieć, majątek i konta są przejęte przez Skarb Państwa. Gmina, która przejęła ogród ma prawo wynająć firmę ochroniarską i nie wpuścić działkowców nawet po to żeby zabrali przysłowiową motykę, która przecież stanowi ich własność.


Kolejna sprawa to łatwość z jaką można zlikwidować ogród. W zasadzie decyduje o tym tylko gmina. Działkowcom nie daje się nawet możliwości odwołania się do sądu. Przy likwidacji ogrodu mówi się o odszkodowaniu ale w innym miejscu mamy zapis o altance nie związanej z podłożem więc zamiast odszkodowania bierz altankę pod pachę i zjeżdżaj. Żeby było weselej to działkowiec ma jeszcze zapłacić za „doprowadzenie terenu do stanu pierwotnego”.

Zarządzanie ogrodem powierza się stowarzyszeniom. W jednym ogrodzie może być ich kilka, powstanie więc swojego rodzaju rywalizacja między stowarzyszeniami o poparcie działkowców. Jednak o tym, które stowarzyszenie będzie rządzić w ogrodzie zadecyduje właściciel gruntu, który może samodzielnie prowadzić ogród lub powierzyć to komuś innemu.

Przytoczone przykłady a można ich przytoczyć dużo więcej świadczą o tym, że projekt tej ustawy nie był pisany w celu uregulowania spraw działkowców w duchu wyroku Trybunału Konstytucyjnego, a decyzja Trybunału została potraktowana jako pretekst do likwidacji ruchu działkowego w Polsce. Ma się to odbyć w majestacie prawa pod dyktando deweloperów bo tylko oni na tym skorzystają.

Apelujemy o odrzucenie projektu Platformy Obywatelskiej.

Przewodniczący Konferencji


Teresa KLATKA

W załączeniu podpisy uczestników konferencji.